
 
COMUNE DI TRUCCAZZANO   Città Metropolitana di Milano 
____________________________________________________________________ 

 
 
 

 
 

20060 Truccazzano, via Giuseppe Scotti n° 50 

Tel. 02 / 95.99.771 - Fax 02 / 95.99.77.50 - www.comune.truccazzano.mi.it 

 

Prot.n.8368         13 Di cembre 2021 
 
 
 

ORDINANZA SINDACALE  
N°52 del 13 Dicembre 2021   

 
 
OGGETTO: Sospensione dei mercati settimanali di Tru ccazzano ed Albignano ricadenti 
nella giornata di sabato 25 dicembre 2021 ed antici pazione degli stessi alla giornata di 
venerdì 24 dicembre 2021.  
 
 

IL SINDACO DEL COMUNE DI TRUCCAZZANO 
 
 
VISTI: 
• l’art. 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”, 

che attribuisce al Sindaco la funzione di coordinamento e riorganizzazione degli orari delle 
attività commerciali; 

• il D.lgs. 31 marzo 1998, n. 114 “Riforma della disciplina relativa al settore del commercio” e 
s.m.i.; 

• la L.R. n. 6 del 02/02/2010, “Testo Unico delle Leggi Regionali in materia di commercio e fiere” 
e ss.mm.ii.;  

• la L. R. n. 15 del 21/03/2000, “Norme in materia di commercio al dettaglio su aree pubbliche”; 
 
CONSIDERATO che lo svolgimento del mercato settimanale nel Comune di Truccazzano e nella 
frazione di Albignano avviene nella giornata di sabato; 
 
RILEVATO  che nella giornata di sabato 25 dicembre 2021 ricade la Festività di Natale; 
 
RITENUTO nel pubblico interesse anticipare lo svolgimento dei mercati settimanali del Comune di 
Truccazzano e della frazione di Albignano nella giornata feriale di venerdì 24 dicembre 2021, per 
non penalizzare né la pubblica utenza né i commercianti; 
 

O R D I N A  
 
 
per le ragioni precedentemente esplicitate, che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, di anticipare al pomeriggio della giornata di venerdì 24 dicembre 2021 lo svolgimento del 
mercato settimanale del Comune di Truccazzano e della frazione di Albignano di sabato 25 
dicembre 2021 e di trasmettere al Settore Polizia Locale ed al Settore Programmazione e Gestione 
del Territorio (SUAP) la presente ordinanza per l’attuazione degli adempimenti del caso. 
 



 
COMUNE DI TRUCCAZZANO   Città Metropolitana di Milano 
____________________________________________________________________ 

 
 
 

 
 

20060 Truccazzano, via Giuseppe Scotti n° 50 

Tel. 02 / 95.99.771 - Fax 02 / 95.99.77.50 - www.comune.truccazzano.mi.it 

 

Ai fini e per gli effetti della partecipazione al procedimento amministrativo, ai sensi dell’art. 7 e 8 
della L. 241/90 s.m.i., il presente provvedimento è efficace a partire dalla data di sua pubblicazione 
all’Albo Pretorio Comunale ove resterà affisso fino alla data del 24/12/2021. 
 

AVVISA 
 
che le violazioni della presente ordinanza sono punite ai sensi dell’articolo 4 del D.L. n 19/2020. 
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso, entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione all’Albo pretorio, presso il Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia - 
sede di Milano, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni. 
 
 
 
          IL SINDACO 
               Franco De Gregorio 
                          firmato digitalmente 
        

 


